
       

 
POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu              październik 2023    
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 

 

Msze Święte w niedziele i święta nakazane o godz. 12:30 

 
Październik - miesiącem 

różańcowym. 
 

„Na historię większy wpływ mają staruszki 
przesuwające paciorki różańca niż wielcy 
politycy, ekonomiści czy ludzi kultury w swoich 
pałacach, biurach i akademiach.”  
     (Sługa Boży Stefan Wyszyński) 
       
 

Modlitwa starej kobiety. 
Do przemyślenia. 

   Gdzieś w pewnym mieście mieszkała sobie stara kobieta. Mieszkańcy miasta 
przechodząc co dzień obok jej domu widzieli ją jak siedząc na ganku modli się 
na różańcu. Paciorki różańca szybko przesuwały jej się w palcach. Mieszkańcy 
byli zadowoleni, że choć jedna osoba w ich miejscowości modli się codziennie 
za nich.             
Któregoś dnia przechodząc zobaczyli kobietę siedzącą jak co dzień na ganku, 
ale chyba śpiącą, bo paciorki pozostawały nieruchome w jej dłoniach.  
Tymczasem kobieta zobaczyła, że nie siedzi jak zwykle na ganku a znajduje 
się w dużym, jasnym pokoju. Na środku stał stół. Za stołem zobaczyła nie kogo 
innego a samego Pana Jezusa siedzącego ze swą Umiłowaną Matką. Po bokach 
stali Aniołowie. A przed stołem stał Archanioł z mieczem w dłoniach. 
- "Kobieto umarłaś dzisiejszego dnia i oto stoisz na sądzie nad sobą" - rzekł 

Pan Jezus. Zaczął przeglądać księgi jakby żywota owej kobiety i powiedział:  
- „Za swoje liczne grzechy zostajesz skazana na wieczne potępienie".  

 

 



 
Anioł z mieczem ruszył w kierunku kobiety. Padła na kolana i zaczęła prosić 
najpierw Pana Jezusa potem Jego Matkę o litość i miłosierdzie. Ale Pan Jezus 
choć bardzo smutny pozostawał nieugięty. Wtedy kobieta zaczęła prosić Matkę 
Jego: 
 - "Matko Boża, przecież ja tyle czasu poświęcałam na modlitwę, tyle 
różańców odmówiłam, proszę zlituj się nade mną." Maryja popatrzyła smutno 
na kobietę, potem szepnęła coś Swojemu Synowi i powiedziała pokazując w 
róg pokoju: 
- "Oto garniec z Twoimi modlitwami, zajrzyj do niego".  
Kobieta zbliżyła się wolno, z lękiem i podniosła pokrywę. Zobaczyła czarną 

otchłań. Pełno też było tam złotych kulek, które zostawały w mig połknięte 
przez ukazujące się z ciemności czarne węże. Były też złote kulki połykane 
przez inne węże czerwonego koloru.  
- "To są twoje modlitwy - rzekła Maryja - złote kulki - to Twoje modlitwy. 

Czarne węże połykają modlitwy odmawiane na pokaz dla innych. Czerwone 
węże połykają modlitwy szczere, ale gubiące się w zwątpieniu jakie rodziło 
Twoje serce. Zwątpieniu… czy modlitwa zostanie wysłuchana. Były one 
szczere, ale odmawiane przez zwątpienie, jakby bez 
wiary".  
Kobieta zajrzała jeszcze raz do garnca.  
Powoli wzrok jej przyzwyczajał się do ciemności i na 

samym dnie zobaczyła maleńką iskierkę, do której nie 
zbliżał się żaden wąż a nawet jakby uciekały od 
niej. Sięgnęła ręką i wyjęła ową iskierkę 
zanosząc Matce Bożej. Matka uśmiechnęła się i 
rzekła:  
- "Pamiętam. Byłaś wtedy jeszcze małym 

dzieckiem. Kładąc się spać ucałowałaś swoją 
matkę na dobranoc i podeszłaś do Mojego obrazu, przesłałaś mi pocałunek i 
powiedziałaś "To jest moja druga mamusia, którą kocham nade wszystko". To 
było powiedziane czystym sercem i z prawdziwą miłością" - Matka Boża 
pomyślała chwilę, po czym zaczęła szeptać coś Swojemu Synowi do ucha. 
- "Kobieto - rzekł Pan Jezus - Moja Matka dla tej jednej modlitwy uprosiła 

łaskę dla ciebie. Otrzymujesz jeszcze jedną szansę".  
W tym samym momencie kobieta obudziła się na swoim ganku. Od tej pory 

nikt jej już nie widywał na ganku, ale każdy czuł jej pomoc i kiedy umarła 
mieszkańcy byli szczęśliwi, bo wiedzieli, że teraz mają swoją orędowniczkę 
bezpośrednio przed tronem Pana. 
 
 
 



 

 
   Odpust św. Michała w Neckargartach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



   
  Informacje 

 

Sobota, 7.10.23, godz. 10:00  Różaniec i wystawienie Najświętszego Sakramentu.  
 

   1 listopada, środa – w Uroczystość Wszystkich Świętych 
Msza św. o godz. 12:30, a po Mszy zapraszamy na modlitwę – pod 
Polskim Krzyżem, w Heilbronn,  Lise-Meitnerstr.10 (obok OBI). 

 

Katecheza w naszym kościele to nauka wiary i czynnego udziału w życiu Kościoła, 
a także to nauka języka polskiego. Serdecznie prosimy rodziców o systematyczne i 
punktualne przywożenie swoich pociech na zajęcia. Spotkania odbywać się będą 
w każdą niedzielę oprócz ferii szkolnych.  

    Katecheza w grupach od dnia 08.10.2023: 
    Gr. I  - dzieci najmłodsze godz. 11:45 - z p. Dorotą Wolak, w domu parafialnym. 

 

Gr. II - dzieci przygotowujące się do I. Komunii św.– Ks. Piotr Janaszczyk w 
salce kościelnej. Prosimy Rodziców, aby zgłaszali swoje dzieci do biura 
parafialnego w LB. Odpowiednie formularze będą dostępne w naszym biurze u pani 
Alicji Duczkowskiej. Prosimy pamiętać, że do zapisu dziecka potrzebna jest 
metryka Chrztu. 

 

Gr. III - dzieci po I Komunii Św. godz. 11:45 z p. Zofią Szkoc, w domu 
parafialnym.  

 

Gr. IV - młodzież przygotowująca się do Bierzmowania, godz. 11:45 - w domu 
parafialnym z panem Jackiem Winiarskim. Prosimy Rodziców, aby zgłaszali swoje 
dzieci do biura parafialnego w Ludwigsburgu.  

 

   Intencje mszalne należy zamawiać wyłącznie w zakrystii. 
 

   Spowiedź Święta w Heilbronn  -w niedziele   od godz.  12:00 
 

   Informacje dotyczące Mszy św. oraz spowiedzi w Ludwigsburgu podawane są 
na bieżąco w Internecie.  
 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz        beugeniusz@gmx.de        07141 251012 
                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz        pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska              Biuro Parafialne w Ludwigsburgu     07141 893369 
    parafia.lb@web.de       Fax: +49 7141 893368 
Zofia Szkoc                Redakcja ARKI       07130 400345                                         

        


